



רק בת יום: איילה נותחה כשהיא מחוברת לחבל הטבור

נבר בהיותה ברחם אובחנה איילה הקטנה כסובלת מקשיי נשימה שיסכנו את חייה • לאחר שנולדה בניתוח קיסרי נותחה התינוקת בהצלחה בביה"ח "שניידר" • ההורים: "קרה לנו נס, בעזרת הרופאים"

תוח הקיסרי לאם.

הוריה של איילה אמרו: "הצוות הרפואי המומחה והמיומן וסוג הניתוח הם שאפשרו את הנס שקרה לנו. אנו מלאי תקווה שהרפואה במיילדות ובי"כלל תגשים עוד המון חלומות עם סוף טוב שכזה".

לדברי ד"ר יורם שטרן, מנהל היחידה לדרכי נשימה עליונות במערך אף אוזן גרון במרכז **שניידר**, שביצע את הניתוח עם מנהל מחלקת ההרדמה ר"ד יעקב כץ, "ניתוחי EXIT מאפשרים לנו לתת מענה רפואי מדויק לתינוק בן יומו, אשר בסיטואציה אחרת, שאינה מתר"כננת, היה נמצא בסכנת חיים מיידית וממשית לאחר הלידה והיה עלול לאבד את חייו. אנו במרכז **שניידר** מתמחים בניתוחים מורכבים בדרכי הנשימה, גם בפגים ובתינוקות קטנים. אין לי ספק כי עבודת הצוות של הרופאים השור"נים וההכנות המוקדמות אפשרו לטפל בכטחה בחמשת התינוקות".



צילום: יהושע יוטף ביה"ח שניידר

לרפואת פגים ויילודים), רופאי ריאות ילדים, רופאי טיפול נמרץ ילדים, כיי"רורגים, צוות אחיות חדר ניתוח ועור"זרי הרדמה, אשר ערוכים לתת מענה מיידית לתינוק הסובל מחסימה בדרכי הנשימה, ורופאים גינקולוגים מבית החולים בילינסון, המבצעים את הני"תוחי EXIT הם ניתוחים נדירים, ובעולם תוארו מקרים ספורים שלהם. זהו ניתוח ה-EXIT החמישי שבוצע במרכז **שניידר** בשנתיים וחצי האחרון"ת. לניתוח כזה נערכים רופאי אף אוזן גרון ילדים מומחים, רופאים המומחים בהרדמת ילדים, נאונטולוגים (מומחים

צילום: אבידות התשפ"ח



איילה. ניתוחים בודדים בעולם

בצע במצבים שבהם קיים חשש ממשי שהתינוק לא יוכל לנשום בכוחות עצמו לאחר הלידה.

במהלך הניתוח התינוק נשאר מחובר לחבל הטבור ולשליה – המשמשים עבורו "מכונת לבדיאה" – ולרופאים מתאפי"שר בזמן זה להעריך את מצבו ולבצע התערבות כירורגית על מנת לאפשר לו לנשום.

עם היוולדה של איילה חיכו הרופאים לנשימותיה. משלא נשמה, הם החרירו צינור לקנה הנשימה שלה (אינטובציה) והחלו להנשים אותה. רק לאחר מכן ניי"תקו אותה מחבל הטבור. הערכת הררי"פאים היתה שהנפחות בקנה הנשימה לא מהווה סכנה מיידית, וכעבור כמה שעות הם גמלו את התינוקת מהנשמה והיא הצליחה לנשום בכוחות עצמה. בשבועות הקרובים תעבור איילה הערכה רפואית שלפיה יוחלט מתי תבוצע התערבות כירורגית לטיפול בהיצרות בקנה הנשימה שלה, לפי מצבה הרפואי ומשקלה.

מיטל יסעור בית-אור

כתבתנו לענייני בריאות

נולדה בניתוח נדיר: איילה הקי"טנה סבלה ממום בקנה הנשימה ועברה ניתוח ייחודי מיידי עם היוולדה. כאשר היא עדיין מחוברת בחבל הט"בור לאמה, הרופאים במרכז **שניידר** לרפואת ילדים העריכו את מצבה, החי"דירו צינור לקנה הנשימה שלה והתי"חילו להנשים אותה.

איילה, כיום בת חודש, סבלה ממום מולד שאובחן במהלך ההיריון והעלה חשש לפגיעה בקנה הנשימה שלה שלא תאפשר לה לנשום כשתיוולד. בסקירה המוקדמת אובחנה נפחות באזור הצי"וואר, בקנה הנשימה, ועלה חשש שלאחר שתיוולד תסבול מקשיי נשימה ניכרים. הרופאים המליצו להורים לבצע ניתוח EXIT – ניתוח קיסרי מתוכנן המת"